
세입예산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,055,795 1,057,414 △1,619

500 보조금 1,055,795 1,057,414 △1,619

510 국고보조금등 761,163 762,572 △1,409

511 국고보조금등 761,163 762,572 △1,409

511-03 기금 535,220 536,629 △1,409

[ 일반회계 ] 535,220 536,629 △1,409

< 보건소 > 535,220 536,629 △1,409

○영유아 사전예방적 건강관리 7,515 8,324 △809

-선천성대사이상검사 및 환아관리 1,810 2,762 △952

-신생아 청각 선별검사 431 288 143

○산모건강관리 16,919 17,519 △600

-청소년산모 임신·출산 의료비 지원 600 1,200 △600

경정 1,810,000원

경정 431,000원

경정 600,000원

520 시ㆍ도비보조금등 294,632 294,842 △210

521 시·도비보조금등 294,632 294,842 △210

521-01 시ㆍ도비보조금등 294,632 294,842 △210

[ 일반회계 ] 294,632 294,842 △210

< 보건소 > 294,632 294,842 △210

○국가예방접종 실시 15,812 15,813 △1

○영유아 사전예방적 건강관리 2,703 3,107 △404

-선천성대사이상검사 및 환아관리 905 1,381 △476

-신생아 청각 선별검사 216 144 72

○산모건강관리 5,209 5,509 △300

-청소년산모 임신·출산 의료비 지원 300 600 △300

○정신질환 사회복귀시설 운영 7,700 7,206 494

○지역사회 통합건강 증진사업 56,830 56,829 1

경정 15,812,000원

경정 905,000원

경정 216,000원

경정 300,000원

경정 7,700,000원

경정 56,830,000원



세출예산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 4,485,961 4,457,759 28,202

국 225,943 225,943 0

기 535,220 536,629 △1,409

분 14,120 14,120 0

도 294,632 294,842 △210

군 3,416,046 3,386,225 29,821

공공보건의료서비스 기능강화 2,262,632 2,246,152 16,480

국 189,260 189,260 0

기 700 700 0

도 66,183 66,183 0

군 2,006,489 1,990,009 16,480

공공보건기관 시설·장비 보강 437,240 432,240 5,000

국 189,260 189,260 0

도 47,315 47,315 0

군 200,665 195,665 5,000

방곡 보건진료소 신축 298,490 293,490 5,000

국 175,660 175,660 0

도 43,915 43,915 0

군 78,915 73,915 5,000

401 시설비및부대비 298,490 293,490 5,000

국 175,660 175,660 0

도 43,915 43,915 0

군 78,915 73,915 5,000

01 시설비 293,179 287,781 5,398

○방곡보건진료소 신축 283,179 277,781 5,398

-방곡보건진료소 신축 262,251 261,853 398경정 262,251,000원

국 161,500 161,235 265

도 40,376 40,309 67

군 60,375 60,309 66

-방곡보건진료소 입간판 및 담장 휀스설치 5,000 0 5,000

02 감리비 3,584 3,982 △398

○방곡보건진료소 신축 감리비(1.65%)

3,584 3,982 △398경정 3,584,000원

국 2,390 2,655 △265

도 597 664 △67

군 597 663 △66

공공보건의료서비스 지원 1,825,392 1,813,912 11,480

기 700 700 0

도 18,868 18,868 0

군 1,805,824 1,794,344 11,480

보건진료소 운영 450,188 438,708 11,480

405 자산취득비 31,150 19,670 11,480

01 자산및물품취득비 31,150 19,670 11,480

○방곡보건진료소 신축지 물품 및 기자재 11,480 0 11,480

-책상 500 0 500

-의자 400 0 400

250,000원 * 2개

200,000원 * 2개



부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-보조의자 280 0 280

-진료침대 600 0 600

-쇼파(라운지의자) 1,000 0 1,000

-교육용 TV 1,200 0 1,200

-자동신장계 1,000 0 1,000

-자동혈압계 1,500 0 1,500

-씽크대 2,500 0 2,500

-현황판 2,500 0 2,500

70,000원 * 4개

600,000원 * 1개

500,000원 * 2개

1,200,000원 * 1대

1,000,000원 * 1개

1,500,000원 * 1대

2,500,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 435,228 435,633 △405

국 4,253 4,253 0

기 70,209 70,209 0

도 41,620 41,621 △1

군 319,146 319,550 △404

감염병 관리 203,809 204,214 △405

국 4,253 4,253 0

기 6,725 6,725 0

도 5,712 5,712 0

군 187,119 187,524 △405

감염병·불법마약 퇴치 10,145 10,550 △405

202 여비 8,145 8,550 △405

01 국내여비 8,145 8,550 △405

○감염병 예방 및 의료시설 점검

8,145 8,550 △405경정 8,145,000원

예방접종사업 231,419 231,419 0

기 63,484 63,484 0

도 35,908 35,909 △1

군 132,027 132,026 1

국가예방접종 실시 126,968 126,968 0

기 63,484 63,484 0

도 15,812 15,813 △1

군 47,672 47,671 1

307 민간이전 105,414 105,414 0

기 52,707 52,707 0

도 15,812 15,813 △1

군 36,895 36,894 1

01 의료및구료비 105,414 105,414 0

○보건소이용자 약품(2,097명)

93,090 93,090 0경정 93,090,000원

기 46,545 46,545 0

도 13,963 13,964 △1

군 32,582 32,581 1

건강관리사업 활성화 1,531,114 1,518,987 12,127

국 32,430 32,430 0

기 464,311 465,720 △1,409

분 14,120 14,120 0

도 186,829 187,038 △209



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 833,424 819,679 13,745

모자보건사업 458,557 461,374 △2,817

국 25,405 25,405 0

기 26,277 27,686 △1,409

도 72,851 73,555 △704

군 334,024 334,728 △704

선천성 대사이상 검사 및 환아관리 3,620 5,524 △1,904

기 1,810 2,762 △952

도 905 1,381 △476

군 905 1,381 △476

307 민간이전 3,620 5,524 △1,904

기 1,810 2,762 △952

도 905 1,381 △476

군 905 1,381 △476

01 의료및구료비 3,620 5,524 △1,904

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리

3,620 5,524 △1,904경정 3,620,000원

기 1,810 2,762 △952

도 905 1,381 △476

군 905 1,381 △476

신생아 청각선별검사 1,163 876 287

기 431 288 143

도 216 144 72

군 516 444 72

307 민간이전 1,163 876 287

기 431 288 143

도 216 144 72

군 516 444 72

01 의료및구료비 1,092 805 287

○신생아 청각선별검사 지원 792 505 287경정 792,000원

기 395 252 143

도 198 126 72

군 199 127 72

청소년산모 임신·출산 의료비 지원 1,200 2,400 △1,200

기 600 1,200 △600

도 300 600 △300

군 300 600 △300

307 민간이전 1,200 2,400 △1,200

기 600 1,200 △600

도 300 600 △300

군 300 600 △300

01 의료및구료비 1,200 2,400 △1,200

○청소년산모 임신·출산 의료비 지원

1,200 2,400 △1,200경정 1,200,000원

기 600 1,200 △600

도 300 600 △300

군 300 600 △300

정신보건사업 85,400 80,456 4,944



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 10,000 10,000 0

도 7,700 7,206 494

군 67,700 63,250 4,450

정신질환 사회복귀시설 운영 77,000 72,056 4,944

분 10,000 10,000 0

도 7,700 7,206 494

군 59,300 54,850 4,450

307 민간이전 77,000 72,056 4,944

분 10,000 10,000 0

도 7,700 7,206 494

군 59,300 54,850 4,450

02 민간경상보조 77,000 72,056 4,944

○정신질환자 사회복귀시설 운영

77,000 72,056 4,944경정 77,000,000원

분 10,000 10,000 0

도 7,700 7,206 494

군 59,300 54,850 4,450

지역사회 통합건강 증진사업 588,945 578,945 10,000

기 286,972 286,972 0

도 57,396 57,395 1

군 244,577 234,578 9,999

치매관리 12,192 12,000 192

기 6,096 6,000 96

도 1,220 1,200 20

군 4,876 4,800 76

307 민간이전 12,192 12,000 192

기 6,096 6,000 96

도 1,220 1,200 20

군 4,876 4,800 76

01 의료및구료비 12,192 12,000 192

○치매조기검진 12,192 12,000 192경정 12,192,000원

기 6,096 6,000 96

도 1,220 1,200 20

군 4,876 4,800 76

건강생활실천사업 135,485 143,110 △7,625

기 67,742 71,555 △3,813

도 13,549 14,311 △762

군 54,194 57,244 △3,050

201 일반운영비 33,690 23,550 10,140

기 16,845 11,775 5,070

도 3,369 2,355 1,014

군 13,476 9,420 4,056

01 사무관리비 33,690 23,550 10,140

○기자재 구입 및 홍보비 18,740 8,600 10,140경정 18,740,000원

기 9,370 4,300 5,070

도 1,874 860 1,014

군 7,496 3,440 4,056



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 지역사회 통합건강 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 101,795 119,560 △17,765

기 50,897 59,780 △8,883

도 10,180 11,956 △1,776

군 40,718 47,824 △7,106

01 사회보장적수혜금 100,795 118,560 △17,765

○임산부 영유아 보충식품비

100,795 118,560 △17,765경정 100,795,000원

기 50,397 59,280 △8,883

도 10,080 11,856 △1,776

군 40,318 47,424 △7,106

금연·절주 사업 19,198 14,698 4,500

기 9,599 7,349 2,250

도 1,920 1,470 450

군 7,679 5,879 1,800

201 일반운영비 10,598 6,098 4,500

기 5,299 3,049 2,250

도 1,060 610 450

군 4,239 2,439 1,800

01 사무관리비 10,598 6,098 4,500

○금연 클리닉 운영용품 및 스티커 구입

7,600 3,100 4,500경정 7,600,000원

기 3,800 1,550 2,250

도 760 310 450

군 3,040 1,240 1,800

심뇌혈관질환 예방관리 21,822 21,822 0

기 10,911 10,911 0

도 2,182 2,182 0

군 8,729 8,729 0

301 일반보상금 1,500 3,000 △1,500

기 750 1,500 △750

도 150 300 △150

군 600 1,200 △600

10 행사실비보상금 1,500 3,000 △1,500

○행사실비보상금 1,500 3,000 △1,500

-심뇌혈관질환 교육 참가보상

1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원

기 750 1,500 △750

도 150 300 △150

군 600 1,200 △600

307 민간이전 12,622 11,122 1,500

기 6,311 5,561 750

도 1,262 1,112 150

군 5,049 4,449 600

01 의료및구료비 9,722 8,222 1,500

○혈당스틱 등 3종 9,722 8,222 1,500경정 9,722,000원

기 4,861 4,111 750

도 972 822 150

군 3,889 3,289 600



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 지역사회 통합건강 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방문 건강관리 사업 9,458 9,650 △192

기 4,729 4,825 △96

도 946 965 △19

군 3,783 3,860 △77

201 일반운영비 6,158 6,350 △192

기 3,079 3,175 △96

도 616 635 △19

군 2,463 2,540 △77

01 사무관리비 6,158 6,350 △192

○기자재 및 소모품 구입 4,258 4,450 △192경정 4,258,000원

기 2,129 2,225 △96

도 426 445 △19

군 1,703 1,780 △77

여성 어린이 특화사업 8,465 5,340 3,125

기 4,233 2,670 1,563

도 846 534 312

군 3,386 2,136 1,250

201 일반운영비 4,225 1,100 3,125

기 2,113 550 1,563

도 422 110 312

군 1,690 440 1,250

01 사무관리비 4,225 1,100 3,125

○임산부 영유아 홍보물 제작

3,925 800 3,125경정 3,925,000원

기 1,963 400 1,563

도 392 80 312

군 1,570 320 1,250

통합 건강 증진사업 316,990 306,990 10,000

기 150,995 150,995 0

도 30,199 30,199 0

군 135,796 125,796 10,000

101 인건비 297,300 287,300 10,000

기 143,650 143,650 0

도 28,730 28,730 0

군 124,920 114,920 10,000

03 무기계약근로자보수 16,240 0 16,240

○통합건강증진사업 인부임 16,240 0 16,240

기 3,120 0 3,120

도 624 0 624

군 12,496 0 12,496

04 기간제근로자등보수 281,060 287,300 △6,240

○통합건강증진사업 인부임

82,160 88,400 △6,240경정 82,160,000원

기 41,080 44,200 △3,120

도 8,216 8,840 △624

군 32,864 35,360 △2,496


